,,REACH-Informationen fiir den Arbeitsschutz nutzen*

& Fachtagung am 19. Juni 2012 bei der IHK Karlsruhe
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Programmiibersicht

09:30 Uhr

09:45 Uhr

10:30 Uhr

11:15 Uhr

11:45 Uhr

12:15 Uhr

13:00 Uhr

14:00 Uhr

15:00 Uhr

15:30 Uhr

15:40 Uhr

BegriiBung / Organisatorisches
Sakina Wagner (Referentin Umwelt, IHK Karisruhe)
Dr. Volker Giraud (Leiter Technischer Arbeits- und Umweltschutz, LUBW)

Wesentliche Inhalte der REACH-Verordnung
Walter Adebahr (UM, Stuttgart)

REACH und Arbeitsschutzaspekte
Dr. Torsten Wolff (BAuA, Dortmund)

Pause

Toxikokinetik — Wege von Gefahrstoffen durch den Koérper
Dr. Gabriele Wehrle (LUBW, Karlsruhe)

Erwartungen und erste Erfahrungen mit REACH-Informationen im

Arbeitsschutz
Dr. Reinhold Riihl (BG Bau, Frankfurt)

Mittagspause

Wie hat sich REACH fiir den Arbeitsschutz etabliert?
Dr. Stefan Engel (BASF SE, Ludwigshafen)

Was bringt REACH fiir den Arbeitsschutz aus der Sicht einer

mittelstandischen Unternehmensgruppe
Dr. Erwin Pfleging (Schwabe-Arzneimittel, Karlsruhe)

Schlusswort
Alfred Schréder (UM, Stuttgart)

Ende der Veranstaltung

Moderation: Ulrich Wurster (LUBW)
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Download der einzelnen
Beitrage unter:

http://www.lubw.baden-
wuerttemberg.de/servlet/is/76020



